
М И Н И С Т Е Р С Т В О  ЗД Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  
К А Л У Ж С К О Й  О БЛ А С ТИ

ПРИКАЗ

от бг/ 2018 г. №
ч/

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения Калужской 
области от 30 июля 2018г. № 725 «О 
проведении проверки
коллективного иммунитета против кори»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных актах органов 
государственной власти Калужской области» П Р И К А З Ы В А Ю :

Внести изменение в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 
30 июля 2018 года №  725 «О проведении проверки коллективного иммунитета против 
кори» (далее -  приказ №  725), изложив Приложение №  1 к приказу №  725 в 
соответствии с приложением к настоящему приказу.

И.о. министра



Приложение 
к приказу министерства 

здравоохранения Калужской области 
от

Серологический мониторинг коллективного иммунитета против кори населения

Наименование медицинской 
организации

Возрастная категория детского населения

3-4 года 
привитые от 
кори

9-10 лет 
привитые 2- 
кратно от 
кори

16-17 лет 
привитые 2- 
кратно от кори

1 ГБУЗ КО «Детская городская 
больница»

35 35 7

2 ГБУЗ КО «ЦРЬ Боровскою  
района»

15 15 26

3 ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского 
района»

15 15 26

4 ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского 
района»

15 15 21

5 ГБУЗ КО «ЦРБ Дзержинского 
района»

10 10 10

6 ГБУЗ КО «ЦРБ Сухиничского 
района»

10 10 10

ИТОГО 100 100 100

Серологический мониторинг коллективного иммунитета против кори населения 
___________  Калужской области

Наименование медицинской 
организации

Возрастная категория взрослого населения

25-29 лет 
11 ри витые от 
кори

30-35 лет 
привитые от 
кори

Старше 40 лот 
без учета 
сведений о 
прививках

1 ГБУЗ КО «Городская 
поликлиника»

25 25 25

2 ГБУЗ КО КГБ №  5 20 20 20
3 ГБУЗ КО КГБ №  4 10 10 10
4 ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского 

района»
10 10 10

5 ГБУЗ КО «ЦРБ Козельского 
района»

15 15 15

6 ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского 
района»

10 10 10

7 ГБУЗ КО «ЦРБ Дзержинского 
района»

10 10 10

ИТОГО 100 100 100


